
 
 
 
 
  
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
 
 

  Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

     
Prot. 2954/2020                    Meldola, 15/04/2020 

 

OGGETTO: Modifica in corso di esecuzione ai sensi dell’art.106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. del 

contratto in seguito all’adesione alla convenzione Intercent ER con provvedimento ns. prot. 3479/2017 

del 16/05/2017 per la fornitura di calzature e dispositivi di protezione individuale 3 ed in particolare 

per il lotto 5: protezione vie respiratorie per l’IRST di Meldola – scadenza 10.04.2021 - CIG  derivato  

7081404F6E 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

Normativa di riferimento 

 

 Art.106 “Modifica di contratti durante il periodo di efficacia”  comma 12 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.;  

 Linee Guida n.3 di attuazione del D.Lgs.50/2016 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” e s.m.i.; 

 

 Premesso che  

 in data 16/05/2017 con prot. 3479/2017  è stata disposta l’Adesione alla Convenzione per la 

fornitura di “Calzature e Dispositivi di Protezione individuale 3” stipulata da Intercent ER  con la 

ditta 3M ITALIA SRL mediante Ordinativo di fornitura  PI-035155-17  per il lotto 5 “D.P.I Dispositivi 

di  protezione vie respiratorie", per soddisfare i fabbisogni dell’IRST IRCCS, per un importo 

complessivo presunto di € 90.000,00 con una durata sino al giorno 11/04/2021; 

 Considerato che per far fronte all’emergenza COVID-19 l’importo economico del contratto 

disponibile è di € 8.220,00 per effetto dell’acquisizione di Dispositivi di Protezione Individuale 

necessari per lo svolgimento di attività di contenimento del rischio sanitario e all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

 Considerato che non è attualmente possibile emettere un nuovo ordinativo di fornitura in quanto 

la convenzione Intercent ER risulta scaduta ed esaurita; 



 
 
 
 
  
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
 
 

  Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

Dato atto della necessità, di acquistare al fine di dare continuità alla forniura con urgenza ed in 

particolare n. 6.000 mascherine FFP3 contemplate nel contratto in questione. 

 

Considerato che nel caso di specie si riscontra l’applicabilità del comma 12 dell’art. 106 del D.Lgs.50/2016 

e s.m.i.; 

 

Richiamata 

la Deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n 2 del 28/02/2017 concernente 

l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto 

organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. di autorizzare la fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale presenti nel contratto 

discendente dall’adesione alla Convenzione Intercent ER con provvedimento prot. 3479/2017 del 

16/05/2017 e con l’emissione dell’ Ordinativo di Fornitura PI-035155-17, per un importo pari al 

20% in più rispetto all’importo del contratto stipulato con la ditta 3M ITALIA - P. IVA 

12971700153, e pertanto per complessivi € 18.000,00 per l’acquisizione di prodotti necessari per 

lo svolgimento di attività di contenimento del rischio sanitario e dell’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

2. che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG rimane invariato: 7081404F6E in 

quanto rientrante nel quinto d’obbligo; 

3. di imputare la relativa spesa  alla voce di bilancio economico dell’Istituto sulle annualità di 

competenza;  

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è la 

sottoscritta dott.ssa Stefania Venturi; 



 
 
 
 
  
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
 
 

  Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

5. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l., di procedere agli adempimenti relativi 

all’esecuzione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. e di adempiere 

agli ulteriori adempimenti previsti per legge; 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dell’Area Programmazione Finanziaria per 

l’adeguamento del bilancio economico e agli uffici competenti per l’espletamento dei relativi 

adempimenti amministrativi. 

      

Il Direttore                                                                                                                    

Area Provveditorato supporto 

Amministrativo alla Direzione di Presidio                                                                                                        

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

Pubblicato in data 15/04/2020 

 


